ỦY BAN NHÂN DÂN
         THỊ XÃ PHONG ĐIỀN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP Phong Điền, ngày        tháng 01 năm 2025

  V/v triển khai thực hiện Công điện
số 138/CĐ-TTg ngày 20/12/2024 của
Thủ tướng Chính phủ về việc thực hiện
 tổng kiểm kê tài sản công

Kính gửi:
- Các cơ quan, ban ngành đoàn thể thị xã:
-  UBND các xã, phường.

UBND huyện nhận được Công văn số 5000/STC-CSDN ngày 26/12/2024
của Sở Tài chính về  thực hiện Công điện số 138/CĐ-TTg ngày 20/12/2024 của
Thủ tướng Chính phủ về việc thực hiện tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ
chức, đơn vị và tải sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý; để kịp thời
triển khai công tác kiểm kê Tài sản công trên địa bàn huyện; Chủ tịch UBND thị
xã yêu cầu các cơ quan ban ngành liên quan, UBND các xã, phường khẩn trương
triển khai nghiêm túc Thông báo số 241/TB-UBND, ngày 16 tháng 12 năm 2024
của UBND huyện (nay là Thị xã Phong Điền) về Kết luận của đồng chí Hồ Đôn
– Phó Chủ tịch UBND thị xã tại cuộc họp Ban Chỉ đạo cấp huyện về tổng kiểm
kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước
đầu tư, quản lý trên địa bàn huyện và các văn bản hướng dẫn liên quan; đồng thời
tập trung một số nội dung sau:

1. UBND các xã, phường khẩn trương kiện toàn các Tổ kiểm kê cấp xã; ban
hành Kế hoạch cụ thể để tổ chức triển khai thực hiện kiểm kê tài sản thuộc phạm
vi kiểm kê do mình đang trực tiếp quản lý hoặc tạm quản lý để triển khai thực
hiện và tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm kê đảm bảo đúng thời hạn quy định.
không để xảy ra tình trạng chậm, muộn làm ảnh hưởng tới kết quả, tiến độ Tổng
kiểm kê của thị xã.

Lấy kết quả Tổng kiểm kê làm cơ sở đánh giá việc hoàn thành nhiệm vụ
của các cơ quan, tổ chức, đơn vị và người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị.
Khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác
chuẩn bị và tổ chức thực hiện Tổng kiểm 3 kê. Phê bình, nhắc nhở và xử lý trách
nhiệm của các tập thể, cá nhân không chấp hành, chấp hành không nghiêm kế
hoạch và các quy định liên quan đến Tổng kiểm kê.

2. Phòng Tài chính- Kế hoạch tăng cường công tác hướng dẫn các cơ quan,
đơn vị liên quan rà soát, thực hiện công tác hạch toán, quản lý, sử dụng tài sản
công, bảo đảm kiểm kê đầy đủ tài sản hiện có, thông tin về tài sản được kiểm kê
đầy đủ, chính xác theo hướng dẫn của Bộ Tài chính. Gắn công tác kiểm kê tài
sản công với việc thực hành tiết kiệm, chống lãng phí theo chủ trương, đường lối
của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước. Ngay trong quá trình kiểm kê,
nếu phát hiện tài sản không sử dụng, sử dụng không đúng mục đích, sử dụng
không hiệu quả thì phải kịp thời xử lý theo thẩm quyền hoặc báo cáo cấp có thẩm
quyền để xử lý.

3. Đối với UBND các xã sáp nhập hoặc các cơ quan, đơn vị được sắp xếp
lại có trách nhiệm triển khai tiếp các công việc còn lại đã nhận bàn giao bảo đảm
việc sắp xếp, tinh gọn bộ máy, sắp xếp đơn vị hành chính không làm ảnh hưởng
tới việc thực hiện Tổng kiểm kê tài sản công trên địa bàn, không làm thất thoát
tài sản của Nhà nước.

4. Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã,
phường chịu trách nhiệm về tiến độ, chất lượng báo cáo kết quả Tổng kiểm kê,
báo cáo kết quả thực hiện định kỳ về UBND thị xã (qua Phòng Tài chính- Kế
hoạch) trước ngày 14 và ngày 28 hàng tháng.

5. Giao Phòng Tài chính- Kế hoạch cập nhật thường xuyên tiến độ thực
hiện Tổng kiểm kê trên địa bàn thị xã, định kỳ báo cáo UBND thị xã và công
khai trên các phương tiện thông tin đại chúng; kịp thời tổng hợp số liệu Tổng
kiểm kê và đề xuất các giải pháp để tổ chức quản lý nhằm phát huy kết quả Tổng
kiểm kê, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý, sử dụng và khai thác tài sản công,
trên địa bàn thị xã./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT và các PCT UBND thị xã;
- VP: CVP và các PCVP;
- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Đôn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-15T08:39:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ PHONG ĐIỀN<phongdien@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-15T08:39:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ PHONG ĐIỀN<phongdien@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-15T08:39:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ PHONG ĐIỀN<phongdien@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-15T08:39:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ PHONG ĐIỀN<phongdien@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!